
 

 
Bestyrelsens beretning for året 2023 
Mødrehjælpen Lokalforening Kerteminde er en frivillig drevet forening stiftet i 2012. Vi har 
til formål at igangsætte sociale og netværksskabende aktiviteter til gavn for gravide, enlige 
forsørgere og børnefamilier i en sårbar situation bosiddende i Kerteminde Kommune. 
 
Kerteminde lokalforening har pr. 31.12.2023, 19 betalende foreningsmedlemmer. 
Foreningens arbejde udføres af frivillige pt. 37. Foreningen har opgjort antallet af frivillige 
timer for 2023 til i alt ca. 6064 timer. 
 
Butikken 
En stor dag i butikkens historie - 10 års fødselsdag blev fejret lørdag den 1. april, først i 
butikken med gratis bamse og helium balloner til alle børn, og om eftermiddagen i 
Søstjernen med brunsviger fra Langegades Bageri, most fra Nybro Most og optræden af 
Cirkus Fyr og Flamme med sine dyr og løjer.   
 
Vi er på nuværende tidspunkt 25 butiksfrivillige. Det går lige an, men vi vil gerne være et 
par hænder mere - eller 4, så vi nemmere kan dække ugeplanen og hinandens ferier og 
fridage. Einar er kommet til. Han løser mange opgaver for os. Udover hver uge at køre på 
genbrugspladsen, hjælper han med forskellige opgaver i butikken, tester elektronisk 
udstyr, efterser cykler og barnevogne, samt fikser den efterhånden temmelig slidte 
garageport. Vi er meget glade for Einars hjælp. 
  
Salget er fortsat stigende og mængden af donationer er fint. Vi oplever stor opbakning fra 
glade kunder. Frivillige fortæller om kunder, der kommer tilbage med kager til de frivillige, 
og om damen, der op til jul, kom med portvin til frivilliggruppen. Mange roser butikken for 
at være hyggelig og have gode varer. Dejlig påskønnelse af de frivilliges store indsats.    
 
Ønsketræ: Vi har tænkt på det og snakket om det, og i år blev det virkelighed. Et lille 
udvalg på tre stod for projektet. I alt 31 børn fik deres ønsker op at hænge på hjerter på 
juletræet i vinduet. Mange kunder hentede hjerter og kom tilbage med gaverne, 6 gaver 
betalte lokalforeningen selv. Stor succes. Vi gentager gerne projektet og regner med 
endnu større tilslutning næste gang. 
 
Fonden havde denne jul indgået samarbejde med Meyers. Butikkerne modtog et antal 
julekalendere, 10 stk til os i Kerteminde. Julekalenderne blev solgt til kr. 100,- pr stk. Hele 
beløbet gik til lokalforeningen. Vi solgte dog kun en, men afleverede 8 stk til Skibhustorvet. 
Selvom salget var sløjt, regner vi alligevel samarbejdet for givende, da Meyers har en stor 
kreds af følgere, som har fået kendskab til Mødrehjælpen.  
 
Vi får fortsat tilbud om donationer af nye varer gennem Fonden Mødrehjælpen fra firmaer, 
der ønsker at støtte Mødrehjælpens arbejde med restpartier (fx ammepuder) og fra 
private, der har opkøbt et restparti (service sæt fra IdaT). Også Fjord&Bælt donerede 
melanin service sæt. Vi gav buddet videre til butikkerne på Skibhustorvet og i 
Kongensgade, som begge modtog et antal. 
 



 

 
Vi holder fast ved de to årlige møder for foreningens frivillige, forår og efterår. Her snakkes 
om hverdagen i butikken, om nye tiltag, nyt fra bestyrelsen og foreningens udvalg.  
Sommerens frivilligarrangement foregik på Fynshoved Café og Gårdbutik. Vi nød en dejlig 
brunch med hjemmelavede produkter i de hyggelige omgivelser, og fik et eksklusivt lille 
foredrag af Berit om tilblivelsen af café, stenmuseum og deres kvæg. I november mødtes 
vi til julehygge på Munkebo Kro.  Vi sang sange, quizzede og hyggede os og snakken gik 
lystigt som altid.   
 
Merrild Kaffe har nu for fjerde år doneret 40 poser kaffe til de frivillige i butik og Familiecafé 
for værdsættelse af det store arbejde de frivillige lægger i Mødrehjælpen.  
 
Vores flittige `posedamer´ fremstiller fortsat de skønneste stofnet af tekstil, der ellers var 
blevet smidt ud pga et hul, en klat farve el lign. Stofposerne vækker stor begejstring hos 
kunder, som ofte vælger at bruge nettet som indpakning til tøjet indkøbt til barnebarnet. 
Der er syet ___ poser i 2023 af 6 personer, 20 min pr pose. 
 
Nissehueprojektet. Nyt samarbejde er indledt med Garnspecialisten. Et firma, der opkøber 
garn fra industrien, der ellers ville være smidt ud /brændt. Garnspecialisten har doneret 
garn til nissehuer, og Fonden har indkøbt garnvinder og spoler til alle butikker til opvinding 
af garnfed. Vi har modtaget en del garnrester fra private igennem året, og strikkedamerne 
har forsynet butikken med i alt 119 nissehuer. Salget denne jul var lidt mindre end forrige 
år, 72 (mod 76 i 2022 og 86 i 2021).  
 
Facebooksiden `Fra Garn til Barn vær med´ er en stor gruppe med 2509 medlemmer, som 
deler, hvad der strikkes til butikkerne, her kan man finde opskrifter og nye opskrifter 
kommer til. På Facebooksiden `Fra Garn til Barn, for frivillige i Mødrehjælpen´ (230 
medlemmer) deles erfaringer, gode idéer og efterlyses nissehuer - hvis nogle butikker 
sælger bedre end andre, deler man ud af sit overskud. 
Ca 13 strikkedamer strikker desuden varme sokker, veste, trøjer, hækler tæpper,  tøjdyr, 
flagranker og vimpler. 
 
Der blev udleveret __ babystartpakker i året, pakket af 2 frivillige, (forrige år var antallet 14 
pakker). (Babystartpakkerne bliver nu også forsynet med en bog til voksne, fx om barnets 
udvikling, babysvømning, ernæring. Bøger, som vi har overskud af i butikken.) 
 
Ukraine. Vi har flere gange i løbet af året samlet tøj, fodtøj, udstyr og legetøj til Ukraine.  
Dvs. overskud/frasorteret, som ellers var gået til Danmission eller byttebiksen på 
genbrugspladsen (typisk plastiklegetøj). 
 
Bestyrelsen arbejder videre på at finde egnede og større lokaler til butik og mødelokale. 
Vores nye butikskonsulent Heidi, har været med en tur rundt i byen og er sat ind i 
historikken omkring lokalesøgning. Ved hvert år at sætte kr. 10.000,- til side til flytning, har 
vi nu 60.000,- stående. 
 
 



 

 
Den Rullende Kagemand er kørt ud til 63 børnefødselsdage. 
___ (3) frivillige, ___ (96) timer. 
 
Julehjælp: 
Vi var ialt 13 frivillige der hjalp med gennemgang af ansøgninger, planlægning, pakning og 
udbringning af julehjælp til 58 glade og taknemmelige familier.  
 
Aktiviteter: 
Kino i vinterferien __ familier.  
Sommersjov 
Tur til Egeskov 
Tur til zoo 
 
Det er hver gang en fornøjelse at opleve så mange glade familier og der har i år været stor 
tilslutning til alle aktiviteter. 
 
Vi valgte i år efter ansøgning at hjælpe en familie med tilskud til briller til deres datter. 
 
Familiecafé: 
Timer: ____ (2022: 279), ___ (2022: 112) brugere, ____ (2022:7) frivillige  
 
 
Samarbejde med det professionelle og frivillige netværk samt visioner for fremtiden 
Foreningen har stadig et godt samarbejde med Kommunens jordemoder og 
sundhedsplejersker, der bl.a. hjælper os med at udpege de familier, der skal have 
startpakker til nyfødte, hjælper de familier, der ønsker at ansøge om julehjælp, udbreder 
kendskabet til muligheden for fødselsdagshjælp fra Den Rullende Kagemand og samvær i 
Familiecaféen.  
 
Samarbejde i forbindelse med Familiecaféen sker med kommunens sundhedsplejersker 
og der er i skrivende stund planlægningsmøde arrangeret for resten af café året. 
 
Bestyrelsen vil slutte beretningen med at sende en stor tak for den imødekommenhed, vi 
oplever fra lokalområdet. Vi er blevet modtaget med velvilje og tak fra Kertemindere, der 
holder af vores arbejdsindsats og formål. Mange tak for alle de flotte donationer, som er 
fundamentet for butikkens og lokalforeningens eksistens. Og ikke mindst tak til de frivillige 
og medlemmer af vores forening, som er med til at bidrage og yde en kæmpe indsats til 
fordel for familier i sårbare situationer i Kerteminde. Kommune. 
 
Vi har i 2023 modtaget sponsorater fra følgende: 
 
Langegades Bageri, 6285 kr samt naturalier (brunsvigere og boller t. rul. Kagem) 
Superbrugsen Kerteminde 5000 kr. og rabat mm. 
Spar kerteminde 33% rabat på alle indkøb 
Købmand Åge Christensens Fond 15000 kr. 



 

 
Revisor Jan Hedegaard 1700 kr. 
Røde Kors 15000 kr. 
Sct. Georgsgildet 5000 kr. 
Butik Nille rabat og garndonationer 
TD Vinduespudsning gratis vinduespudsning 
Ingleby Vinduespudsning, del af omsætning 
Kerteminde Minigolf rabat på gavekort 
Toms Chokolade mange æsker chokolade 
Merrild Kaffe 40 poser kaffe 
Unilever sæbe og vaskemidler 
Meyers julekalendere 
Nybro Most 5 store kartoner most 
Fjord og Bælt børneservice mm. 
Nem Tilmeld rabat 
 
Pag, 18 midler 20000kr. 
Isobro 5897 kr 
Derudover en del private sponsorer 
  
I alt har vi fået: 64355 Kr. i donationer. 
 
Familiecafé 
Timer: 279, 112 brugere, 7 frivillige  
 
Der har gennem året været afholdt familiecafé, med mange forskellige aktiviteter og 
mange deltagere, så det har været en stor succes. 
Aktiviteterne som har været populære er b.la. førstehjælp, yoga, babysang, babymassage, 
babybio m.m. 
 


